BAN TIN CHUNG KHOAN VIET NAM CSI Research

BIEN PONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 24/02/2021

AP LUC TU THI TRUONG CHUNG KHOAN CHAU A, VNINDEX

MAT 15,63 DIEM

Gia tri dong cira 1.162,01 237,89 Dién bién thi trudng:

Thay déi (%) 1,33% 0,37% T“hi tr_Lidng_ “md Effa trong :cra_ng thai hgngAph5n~ tru’c'j_S thév,ng Fin ticlj cuc
N vé phién diéu tran cua chu tich FED va viéc nhiing liéu vac xin Covid 19

KLGD (triéu CP) 603,00 156,90 {3y tién da vé dén Viét Nam. Sau phién ATO, VN-Index dat dugc muc

GTGD (ty VND) 15.017,07 2.454,38 tanggan?7 diém véi sac trén nhiéu cd phiéu. Mac du vay, sy hung phén

. . y kéo dai khong lau thi bén mua cd dau hiéu chun tay lai trudc ap luc tuor
So CP tang gia 23 84 thi trudng chling khoan A dang dd Itra. Bién dd ting diém theo dé ciing
S6 Cp dirng gia dan thu hep va dén cudi phién sang chi s6 VN-Index chi con dat miic gan
tham chiéu. Sang dén phién chiéu, mot cl danh noc ao tir phia bén ban

SOEPIS uildis = 1 hign thi trudng cé lic méat hon 23 diém. Du dén cuGi phién tam ly nha
dau tu da tré nén 6n dinh han nhung VN-Index van phai dong clra 8 muc
SHIECIEIIEnG st LSS giam 15,63 didm dé Iui vé mdc 1.162,01 didm.
PB (Ian) 2,47 1,52
" Phién giam diém tuong d6i manh clia VN-Index da khién sdc dé bao trium
18,08 16,10 \ . < . am e o PR A \
PE (fan) toan thi trudng. CO dén 357 ma giam diém trén san HSX hom nay. ba
Hé s Beta 1,01 1,26  giam c6 phan dién ra manh hon trén nhém c8 phiéu v8n héa I6n. Trong
ROE (%) 15,92%  23,72% "0 VN-30, chi c6 4 ma van gilr dugc mirc téng dén cudi phiéu la CTG,
. . HPG, PLX va REE. Sac do hau nhu hién dién trén hau hét cac nhdm nganh,
ROA (%) 6,12% 8,03%  tr cac nhém nganh thi trudng nhu’ ngan hang, chiing khoan, bat déng
san, dau khi... cho dén nhiing nhém nganh khac nhu thép, nhua, xi mang,
Giao dich thoa thuan HSX HNX phan bon... cling khdng ngoai €. Dien bién tich cuc nhat trong phién hom
Khéi lugng (triéu CP) 30,36 08,27 nqy thuéc V‘é‘ cac c6 phiéu déE mfay, kh)i dén cu6iﬂphién van c6 nhiéu ma
. “I6i ngugc dong” VN-Index dé dong cura trong sac xanh nhu STK, VGG,
GTGD (ty VND) 911,09 130,41 GIL, GMC...
Giao dich NDT NN HOSE HNX Giao dich trong phién séng dién ra kha &o udt va phai dgi dén phién chiéu
Gia tri mua (ty VND) 706,56 30,62 Mdicd su si nGi. Bén cudi phién, gia tri giao dich trén san HSX ghi nhan
L murc 15.017, tuong ducng véi 603,00 triéu c6 phiéu dudc trao tay. Cling
Gia tri ban (ty VND) 1.391,18 34,68

nhu hai phién giao dich trudc, khdi ngoai hdm nay van ban rong tuong
GTGD rong (ty VND) 684,62 04,06 d6i manh tay. Ho ban tong cong 688,68 ty trén ca 2 san, trong dé tap
trung nhiéu nhit & cac cd phi€u VNM (-126,76 ty), VHM (-76,18 ty) va

Tong GTGD (ty VND) 688,68 SSI (-55,38 ty). Liiy k& trong tuan nay, khdi ngoai da ban rong téng hon
Chi s6 HDTL Péng cira +/- 1.997 ty trén ca 2 san.
VN30-Index 1.162,01 15,29 KHUYEN NGHI PAU TU:
Sau nhiéu phién gang co thi cui cung bén ban da tam thang thé trong
VN30F2101 1.162,00 24,40 , o 4 . s Z an A N R A
! ! xu hudng ngén han cla thi trudng. Mdc du vay, mdc thanh khoan khong
VN30F2102 1.170,00 20,00  qua cao cho thdy phién giao dich hém nay khong phai la qua tiéu cuc. Ap
dén tam ly giao dich cua nha dau tu trong nudc. Vi dién bién hién tai,
VN30F2106 1.171,90 19,00 Khuyén nghi cta ching t6i hau nhu dudc gilt nguyén xuyén sudt nhing
— phién vira qua. Cho dén khi thi trudng cé nhitng chuyén bi€én mdi thi viéc
Thi truong han ché giai ngan va duy tri ty trong cé phiéu trong danh muc & mirc vira
DII * 31.537,35 0,05% phai la diéu can thiét lic nay.
S&P 500 * 3.881,37  0,A3%  pANH MUC CO PHIEU KHUYEN NGHI :
DAX * 13.864,81 ~ -z
’ C.(,’\. I Cap nhat
FTSE 100 * 6.625,94 phi€u mua
Nikkei 225 29.671,70 1,61% HUT 4.6 5.1 11% 4.9 4.2 Cho khdp
Hang Seng 29.718,24 2,99% SBS 6.2 7.2 16% 6.3 5.7 Chd khép
SRC 20.8 22.8 10% 21.4 19.1 Chd khdp

* Cdc chi s6' 18y gid tri phién lién trudc
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PHAN TiCH KY THUAT CHUYEN SAU VNINDEX

VMIMDEX - Daily 2242021 Open 1184.32, Hi 1185.58, Lo 1154.36, Close 1162.01 (-1.3%) EETop(Close 20,2.2) =1,228.71, BEBot(C | 1,300

- 1,250
RESISTANCE: 1.200
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Chi bao/Chi so Chi bao ngan han Chi bao/Chi so Chi bao Trung han

Stochastic TIEU CUC MACD TiCH cuC

Volume TICH cUC MA20 TiCH cuC

MA Ngan han TiCH cuc MA50 TiCH cuc

Trend Ngan han TiCH cuc Trend Trung han TiCH cuc

Phan tich ky thuat:

Phién giam diém hdm nay tao trén db thi ky thuat cla chi s6 VN-Index mau hinh nén Bearish Engulfing, ham y xu hudng
dao chiéu trong ngan han cd thé xuét hién. Diém cdng la mirc thanh khoan clia cdy nén ngay hdm nay khdng phai qué
I&n, cho thay luc ban ra chua la quéa manh.

Phién gidm diém hom nay chua du stic bé gdy xu hudng téng trong ngén han cua thi trudng. Méc du vay véi dién bién
hién tai chling tdi dang nghién vé kich ban thi trudng cé thé s& cé thém mdt s8 phién diéu chinh. Néu kich ban nay xay
gia, vung gia 1.115 — 1.120 ma hai dudng MA20 va MA50 di qua sé dong vai tro la nguGng ho trg quan trong cua dgt
diéu chinh nay.

e
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GIAO DICH NHOM NHA PAU TU VA CHi SO PINH GIA THI TRUONG

Giao dich tu doanh rong - Ngay Gia tri giao dich rong cua nha dau tu - Ngay
Giao dich tu doanh rong theo ngay Gia tri Giao dich theo NDT-Ngay
1,000 100%
800 I I I I |
600 80% |
400 .
0w I I " 40%
| |
-400 20%
-600
N Q 0%

N IR RN RN RN 2 Qv
QY Q7 QO Q¥ _ QY QY QY Q¥ QY O
PP TSSO E PR AR S SRS\
20% AW AR AR PP R AW A

® Ca Nhan trong nudc m Ca nhan nudc ngoai

= T6 chifc trong nudc = T6 chirc nudc ngoai

Vn-inden — P/E lich s&r Hn-index — P/E lich s&r
VNIndex - P/E lich sir HNXIndex - P/E lich sir
1,300 20. 20.0
1,200 280 18.0
16.0
1,100 230 14.0
1,000 : 12.0
. 10.0
. 180
900 : 8.0
800 . 6.0
. 130
700 4.0
: 2.0
600 . 80 0.0
08/2020 10/2020 12/2020 08/2020 10/2020 12/2020
——VN-INDEX ——P/E ——=HNX-INDEX = P/E
TOP MUA TU DOANH TOP BAN TU DOANH
Top ban |
M3 CP Gia Gia tri (Ty déng) M3 CP Gia Gia tri (Ty déng)
TCB 39,100 42.39 HPG 43,600 100.39
HPG 43,600 32.05 TCB 39,100 58.82
MWG 133,800 31.46 VNM 105,800 54.60
VPB 39,700 28.46 ACB 31,200 50.40
VNM 105,800 23.99 VPB 39,700 47.59

(Ngubdn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUOC NGOAI

Giao dich nha dau tu nuéc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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Giao dich nha dau tu nudc ngoai

6 tuan gan nhat (ty vnd) Giao .d!Ch |’1ha di?u tu nuac
ngoai 6 thang gan nhat (ty
vnd)
2047.3
1,775
||
e . | | L
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HOSE TOP MUA-BAN RONG HNX TOP MUA-BAN RONG
Top mua rong Top ban rong Top mua rong Top ban rong
= Gia tri = Gia tri = Gia tri = Gia tri
M3 CP (Ty dong) M3 CP (Ty d6ng) M3 CP (Ty dong) M3 CP (Ty dong)
FUEVFVND 19.19 VNM 126.62 SHS 14.50 PVS 25.01
HPG 18.22 VHM 76.12 NVB 9.56 IDJ 1.28
MBB 15.67 SsI 54.85 VCS 1.41 BVS 1.09
GMD 9.96 VRE 52.73 VIG 0.60 DNP 0.73
GAS 8.47 PLX 39.86 BAX 0.51 API 0.70
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Bién dong gia theo nganh

Tai nguyén Cg ban ’
Hang & Dich vu Cong nghiép

Dau khi -0.15% |l
Cbng nghé Thdng tin -0.25% N
Hang ¢ nhan & Gia dung -0.27% M
Dich vu tai chinh -0.36%
Du lich va Giai tri -0.54%
Y t& -0.71% [
Thuc pham va do udng -1.01% [
Xay dung va Vat liéu -1.05%
Pién, nudc & xdng dau khi d6t -1.17% [
Bao hiém o |
Ngan hang -1.45%
Banle  -1.73% NN
Batdong san  -1.77% [
Otovaphuting -1.79% [N
Ha cifi o, -
Truyén thong [

-2.79%

.34%

fb.10%

ssssss

CSI Research

TIES

Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)

Truyén thong

Bao hiém

Y té

Du lich va Giai tri

Cong nghé Thong tin
Hang ca nhan & Gia dung
O t6 va phu ting

Ban lé

bién, nudc & xdng dau
khi dot

Hda chat

Hang & Dich vu Cong
nghiép

Dau khi

Thuc phdm va d6 udng
Xay dung va Vat liéu
Tai nguyén Ca ban
Dich vu tai chinh

Bat dong san

Ngan hang

' 20.25

| 51.01

| 51.28

| 154.69

| 186.85

i 214.97

i 256.38
i 271.55
i 301.89
W 465.12

b 552.44

b 784.60

b 1,027.49

b 1,058.91

b 1,701.76
b 1,749.25
b 342081
b B,052.44

(Ngudn: Fiinpro)
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HOSE TOP TANG GIA HNX TOP TANG GIA

m +/- % KLGD MiCK  Gia +/- % )
RIC 30,850 2,000 6.93% 25100 BNA 38,500 3,500 10.00% 276,100
SAV 23,950 1,550 6.92% 122,500 MHL 4,400 400  10.00% 700
LGC 85,000 5,500 6.92% 12,100 VDL 24,400 2,200 9.91% 100
NVT 7,420 480 6.92% 35,000 SEB 50,000 4,500 9.89% 8,048
TDC 18,600 1,200 6.90% 4,232,900 CLM 20,000 1,300 9.89% 100

HOSE TOP GIAM GIA

HNX TOP GIAM GIA

Ma (o] ¢ +/- KLGD Ma CK Gia KLGD

Svi
PTC
SMA
VID

3 540
83,000
9,150
8,310
10,100

-260
-6,000
-650
-580
-700

-6 84%
-6.74%
-6.63%
-6.52%
-6.48%

HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

Ma CK
HPG
STB
ACB
SSI
CTG

Gia
43,600
18,350
31,200
33,450
37,500

300
-450
-500
-150

450

0.69%
-2.39%
-1.58%
-0.45%

1.21%

HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

Ma CK

Gia
43,600
18,350
27,000
31,200

3,470

+/-
300
450
-400
500
70

%

0.69%
-2.39%
-1.46%
-1.58%
-1.98%

60,600
300
800

1,000
3,000

KLGD
27,282,600
24,698,800
18,685,200
14,635,500
14,250,600

KLGD
27,282,600
24,698,800
19,888,900
18,685,200
16,038,200

DVG
HLY
PPY
KSD
LM?7

Ma CK
SHB
HUT
PVS
SHS
ART

Ma CK
SHB
HUT
PVS
SHS
ART

13,500
44,600
14,700
4,700
3,800

Gia
16,000
4,900
21,800
26,700
5,100

Gia

16,000
4,900
21,800
26,700
5,100

-1,500
-4,900
-1,600
-500
-400

-300
400
-800
600
100

+/-
-300
400
-800
600
100

-10.00%
-9.90%
-9.82%
-9.62%
-9.52%

HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

-1.84%
8.89%
-3.54%
2.30%
2.00%

HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

%
-1.84%
8.89%
-3.54%
2.30%
2.00%

3,400
100
200

4,100
200

KLGD
23,352,954
16,821,225
15,196,191
11,917,772

7,541,255

KLGD
23,352,954
16,821,225
15,196,191
11,917,772

7,541,255

(Ngubn: Fiinpro, CSI téng hgp va tinh todn)
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- Me—py

SECURITIES

DANH MUC VN30:

SIT M&CP  Vénhéa s?i’ii :C’L EPS P/E P/B KLGDBQ 6T Té“gég_iém
ty vnd vnd vnd % % Bn Bn c6 phiéu ngan vnd %

1 BID 176,969 19,036 1,775 0.5% 9.4% 24.79 2.31 2,072,884 43,050 -5.45%
2 BVH 44911 26961 2,081  1.1%  7.6% 2908  2.24 1,092,490 59,700 8.16%
3 CTG 137,952 22,774 3,674 1.1% 16.9% 10.08 1.63 9,248,525 37,500 55.89%
4 FPT 59,185 20,084 4,517 9.4% 20.0% 16.71 3.76 2,748,597 75,400 71.84%
5 GAS 171,107 25,270 4,081 12.5% 15.8% 21.90 3.54 1,039,515 88,100 10.15%
6 HDB 41,358 14,429 2,667 1.7% 20.6% 9.73 1.80 4,152,899 25,450 54.10%
7 HPG 143,465 17,826 4,056 11.5% 25.1% 10.68 2.43 20,538,700 43,600 134.78%
8 KDH 18,720 14,544 2,055 8.5% 14.6% 16.30 2.30 1,590,877 32,900 44.82%
9 MBB 76,686 17,117 2,987 1.9% 19.1% 9.17 1.60 13,256,675 27,000 54.47%
10 MSN 108,893 13,568 1,054 1.2% 3.2% 87.97 6.83 2,732,412 91,000 80.21%
11 MWG 63,486 33,471 8,621 8.9% 28.4% 15.80 4.07 1,307,074 133,800 27.75%
12 NVL 85,967 28,629 3,969 3.3% 13.8% 20.36 2.82 3,179,559 80,400 51.70%
13 PDR 25,355 12,877 3,078 8.3% 25.5% 20.79 4,97 2,916,892 63,100 196.27%
14 PLX 69,229 17,375 807 1.6% 3.9% 70.37 3.27 997,806 57,300 21.57%
15 PNJ] 18,985 23,055 4,749 12.5% 21.8% 17.58 3.62 1,080,761 82,800 4.99%
16 POW 30,093 12,115 937 4.0% 7.2% 13.71 1.06 8,923,895 12,650 30.44%
17 REE 17,430 37,059 5,250 8.1% 14.0% 10.74 1.52 626,728 57,000 77.73%
18 SBT 14,372 12,333 892 3.1% 7.0% 25.24 1.82 4,356,717 22,350 5.60%
19 SSI 20,127 16,376 2,095 4.0% 13.1% 16.04 2.05 9,145,245 33,450 153.99%
20 STB 33,909 16,054 1,487 0.6% 9.6% 12.64 1.17 21,524,723 18,350 69.12%
21 TCB 139,495 21,151 3,521 3.1% 18.4% 11.30 1.88 17,891,217 39,100 81.86%
22 TCH 8,125 13,940 2,573 9.5% 14.2% 8.94 1.65 8,535,945 22,250 -43.61%
23 TPB 28,835 16,231 3,469 1.9% 23.5% 8.06 1.72 3,354,888 27,400 65.31%
24 VCB 370,888 26,632 4,974 1.5% 20.6% 20.11 3.75 1,226,356 98,100 13.42%
25 VHM 346,386 26,189 8,463 13.5% 36.1% 12.44 4.02 3,459,318 102,800 22.38%
26 VIC 372,067 23,352 1,488 1.2% 4.0% 73.91 4.71 1,162,760 108,200 0.84%
27 ViC 70,194 28,591 134 0.2% 0.5% #HHHH 4.69 869,006 131,900 3.05%
28 VNM 223625 14975 5311  23.8%  350% 2015  7.15 2,432,072 105,800 23.93%
29 VPB 99,417 21,507 4,271 2.6% 21.9% 9.48 1.88 7,793,310 39,700 48.13%
30 VRE 78,168 12,895 1,048  63%  85% 3282 267 5045006 33,700 14.82%

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngu'ai thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bd phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Chirng khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN CUU csI

Do Bao Ngoc

Phé Téng gidm dbc & Giam ddc trung tdm nghién cliu
Email: ngocdb@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Kinh té Vi moé va Thi trudng Chirng khoan Bo phan Phan tich Nganh va Doanh
nghiép

Lé Van Thanh Vii Thuy Duong

Chuyén vién phan tich bd phan Kinh Chuyén vién phan tich

t€ Vi mo va Thi trudng Ching Email: duongvt@vncsi.com.vn

khoan

Email: thanhlv@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thdng khuyén nghi cia CTCP Chirng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI) dugc xay dung dua trén
mUc chénh l&ch cla gid muc tiéu 12 thang va gia c6 phiéu trén thi trudng tai thdi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN TUr 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TU -10% dén +10%

KEM KHA QUAN TUr -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty C8 phan Chirng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhitng théng
tin s dung trong bao cao dudc thu thap tir nhitng nguon dang tin cay va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cta
ching, Quan diém thé hién trong bdo cdo nay la cta (cac) tac gia va khdng nhat thiét lién hé véi quan diém chinh thic cla
CSI, Khong mét thong tin cling nhu'y ki€n nao dugc viét ra nham muc dich quang cao hay khuy&n nghi mua/ban bat ky ching
khoan nao, Bao cdo nay khdng dudc phép sao chép, tai ban bdi bat ky ca nhan hodc t6 chlc ndo khi chua dudgc phép cua
CsSI.

TRU SO CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Luong, Phugng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha Noi
DT: + 84 24 3926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn
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